
 

Comune di Udine – Determina n. 1490 del 08/10/2025 

 
 
 

Comune di Udine 
 

Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Territoriale “Friuli Centrale” 
 
 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 
 

 
Oggetto: CIG B8625ECB5B Lotto 1, CIG B8625EDC2E Lotto 2. CUP C91H25000680006. 
Procedura aperta per l’aggiudicazione del servizio relativo al progetto “DesTEENazione - 

Desideri in azione” - Nuovi termini per l’apertura delle offerte e per la richiesta di 
informazioni complementari 
 
N. det. 2025/4521/97 

N. cron. 1490 del 08/10/2025 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;  

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTA determinazione dirigenziale n. cron. 1398, esecutiva in data del 25/09/2025 con la quale è 
stata indetta una procedura aperta sopra la soglia di rilevanza comunitaria per l’aggiudicazione del 
servizio relativo al progetto “DesTEENazione - Desideri in azione” a valere sull’avviso pubblico 
approvato dal Ministero del lavoro e delle politiche sociali con decreto direttoriale prot. n. 69 del 21 
marzo 2024 nell’ambito del programma nazionale inclusione e lotta alla povertà 2021-2027 sul 
territorio dei comuni dell’ambito territoriale “Friuli Centrale”. periodo 19/12/2025 – 08/05/2028. 
LOTTO 1 – Coordinamento del progetto - Aggregazione e accompagnamento socioeducativo, 
educativa di strada e progetti Get Up. LOTTO 2 – Coordinamento del progetto - Azioni educative 
per la prevenzione dell’abbandono scolastico - Accompagnamento e supporto alle figure genitoriali 
- Accompagnamento psicologico ragazzi e promozione dell'intelligenza emotiva - Tirocini di 
inclusione per il periodo 19/12/2025 – 08/05/2028; 

DATO ATTO che in data 29.09.2025, ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs. 36/2023, il bando di gara 



 

Comune di Udine – Determina n. 1490 del 08/10/2025 

relativo al suddetto appalto è stato trasmesso all’Ufficio delle pubblicazioni dell’Unione Europea 
per il tramite della Banca dati nazionale dei contratti pubblici, fissando il termine per la 
presentazione delle offerte alla data del 30 ottobre 2025; 

ATTESO CHE, in conformità a quanto stabilito dal comma 1, secondo periodo, e dal comma 4 del 
succitato art. 85 del D.Lgs. 36/2023, la Stazione Appaltante ha provveduto in data 29.09.2025 a 
rendere accessibili i documenti di gara sulla piattaforma informatica eAppalti FVG e sul sito 
dell’Amministrazione nella sezione “Bandi di gara e contratti”; 

VISTA determinazione dirigenziale n. cron. 1482, esecutiva in data del 07/10/2025 con la quale 
viene prorogato il termine per il ricevimento delle offerte e viene approvato il documento di 
modifica delle tabelle relative al Lotto 2 - Linea 3.1 “Accompagnamento formazione-lavoro” 
Educatore socio pedagogico/operatore qualificato con funzioni socio-educative” come indicato 
nella determinazione stessa; 

 

CONSIDERATO che, alla luce della proroga dei termini per la presentazione delle offerte dal 
giorno 30 ottobre 2025 alle ore 9.00 al giorno 3 novembre 2025 alle ore 9.00, vengono di 
conseguenza prorogati anche i termini per la richiesta di informazioni complementari sul CSA e sui 
documenti di gara nonché la data stabilita per l’apertura delle offerte di cui allo schema di bando; 

 

RITENUTO di fissare entro il giorno 24/10/2025 alle ore 9.00 il termine per eventuali richieste di 
informazioni complementari sul CSA e sui documenti di gara; 

 

RITENUTO di fissare per il giorno 3/11/2025 alle ore 10.30 la data per l’apertura delle offerte; 

 

VISTI: 

• il D. Lgs. 36/2023 recante il nuovo Codice dei contratti pubblici ed i relativi allegati; 

• il D.Lgs. 33/2013 recante la norma in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

• il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e 
ss.mm.ii; 

• i vigenti regolamenti comunali di Contabilità e dei Contratti; 

• lo Statuto comunale; 

 

ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 
sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 
riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta; 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate: 



 

Comune di Udine – Determina n. 1490 del 08/10/2025 

1. di stabilire il termine per eventuali richieste di informazioni complementari sul CSA e sui 
documenti di gara entro il giorno 24/10/2025 alle ore 9.00; 

2. di stabilire per il giorno 3/11/2025 alle ore 10.30 la data per l’apertura delle offerte; 

3. di dare atto che il suddetto Avviso verrà pubblicato sulla piattaforma di negoziazione 
eAppalti FVG e sul sito del Comune di Udine nella sezione “Bandi di gara e contratti”; 

4. di dare atto che la pubblicazione all’albo pretorio informatico del presente provvedimento 
costituisce adempimento di quanto previsto dal D.Lgs. n. 36/2023. 

 

 
 
 
 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  Nicoletta Stradi 

 
 
 
 
   


		2025-10-08T12:50:21+0200




